
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

 

Số:          /KH-KHCN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bắc Giang, ngày          tháng 8 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo; kiến thức, kỹ năng vận hành, quản trị kinh doanh khởi nghiệp 

 

Thực hiện nội dung tại Kế hoạch số 37/KH-KHCN ngày 21/02/2022 của Sở 

Khoa học và Công nghệ về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 564/KH-UBND 

tỉnh về Hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2022, 

Sở Khoa học và Công nghệ xây dựng Kế hoạch phối hợp với Hội Liên hiệp phụ nữ 

tỉnh; Tỉnh Đoàn thanh niên tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo; kiến thức, kỹ năng vận hành, quản trị kinh doanh khởi 

nghiệp, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền thúc đẩy phong trào khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo và bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng vận hành, quản trị kinh doanh 

khởi nghiệp trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;  

Cung cấp các thông tin về chính sách khởi nghiệp, truyền tải nội dung liên 

quan đến hỗ trợ và bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng vận hành, quản trị kinh doanh khởi 

nghiệp cho đoàn viên, hội viên phụ nữ và thanh niên tham gia hoạt động khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo trên địa bàn tỉnh. 

II. Nội dung 

Các chuyên gia sẽ chia sẻ các nội dung liên quan đến hoạt động khởi nghiệp 

đổi mới sáng tạo và kiến thức, kỹ năng vận hành, quản trị kinh doanh khởi nghiệp 

cho hội viên phụ nữ, đoàn viên thanh niên trên địa bàn tỉnh, các nội dung cụ thể như 

sau: 

- Bức tranh hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo; 

- Kỹ năng vận hành, quản trị kinh doanh khởi nghiệp; 

- Đổi mới sáng tạo trong tư duy và nhận thức của startup. 

III. Thành phần, thời gian và địa điểm:  

1. Thành phần: Dự kiến 70 đại biểu/1 hội nghị, bao gồm: 

- Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ; Lãnh đạo Hội Phụ nữ tỉnh; Lãnh đạo 

Tỉnh Đoàn;  
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- Lãnh đạo, chuyên viên các phòng Sở Khoa học và Công nghệ; Hội Phụ nữ 

tỉnh; Tỉnh Đoàn; 

- Hội viên hội phụ nữ trong tỉnh; 

- Đoàn viên thanh niên trong tỉnh. 

2. Thời gian tổ chức: Tháng 9 năm 2022 (Lớp 1 Hội Phụ nữ; Lớp 2 Tỉnh 

Đoàn).  

3.  Địa điểm tổ chức: Tại TP Bắc Giang 

4.  Kinh phí: Kế hoạch số 37/KH-KHCN ngày 21/02/2022 của Sở Khoa học 

và Công nghệ về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 564/KH-UBND tỉnh về Hỗ 

trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Bắc Giang năm 2022.  

III. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công nghệ, Sở Khoa học và Công 

nghệ chủ trì, xây dựng kế hoạch chuẩn bị tài liệu, hội trường phục vụ buổi hội nghị 

về hoạt động đổi mới sáng tạo năm 2022; Chủ trì mời các chuyên gia về trao đổi các 

nội dung theo Chương trình tập huấn 

2. Văn phòng Sở phối hợp với phòng Quản lý công nghệ và Thị trường công 

nghệ hướng dẫn, thanh toán kinh phí theo quy định.  

3. Ban Gia đình xã hội- Kinh tế, Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; Ban Thanh niên 

nông thôn, Tỉnh Đoàn phối hợp với Phòng Quản lý Công nghệ và Thị trường công 

nghệ, Sở Khoa học và Công nghệ mời các hội viên, đoàn viên tham gia hội nghị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức  tập huấn, bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng về khởi 

nghiệp đổi mới sáng tạo; kiến thức, kỹ năng vận hành, quản trị kinh doanh khởi 

nghiệp./. 

 

Nơi nhận: 
- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh, Tỉnh Đoàn TN: 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở KH&CN; 

-  Lưu: VT, QLCN. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 



Phụ lục 

DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC HỘI NGHỊ 

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số           /KH-KHCN ngày     /9/2022 

 của Sở Khoa học và Công nghệ) 

 

STT Nội dung công việc ĐTV 
Số 

lượng 
Đơn giá 

Thành tiền 

(đồng) 

1 Thù lao giảng viên  Buổi 02 1.000.000 2.000.000 

2 

Thuê hội trường, trang 

thiết bị hội trường, trang 

trí khánh tiết, … 

ngày 01 5.000.000 5.000.000 

3 

Hỗ trợ đại biểu không 

hưởng lương tham dự 

hội nghị 

Người 60 120.000 7.200.000 

4 Photo tài liệu Bộ 70 60.000 4.200.000 

5 Giải khát giữa giờ Người 70 30.000 2.100.000 

Kinh phí tổ chức 01 Hội nghị 20.500.000 

        Tổng kinh phí tổ chức 02 hội nghị: 41.000.000 đồng 

Bằng chữ: Bốn mươi mốt triệu đồng./. 
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